



Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

Warszawa, 27 października 2022 roku

Organizatorzy i Uczestnicy Konferencji naukowej „Zdrowie Dzieci”

Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Pani Poseł, Szanowny Panie Inspektorze, Wasza Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze, Panowie Prezesowie, Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na konferencję naukową „Zdrowie Dzieci” odbywającą się w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym w ramach III Kongresu Demograficznego. Niestety, na osobiste spotkanie z Państwem oraz udział w tym ważnym wydarzeniu nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Jednym z priorytetów działań podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki jest troska o zdrowie psychiczne, kondycję fizyczną dzieci i młodzieży, a także propagowanie wśród nauczycieli i uczniów zdrowego stylu życia. Dlatego też konsekwentnie realizujemy programy, które pozwalają nam skutecznie reagować na zjawiska niekorzystne dla zdrowia i życia dzieci. Mam tu na myśli zwłaszcza program „WF z AWF”, którego celem jest poprawa kondycji fizycznej uczniów po długotrwałym okresie nauki zdalnej. Zwiększyliśmy także liczbę etatów specjalistów pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów oraz terapeutów pedagogicznych zatrudnianych w przedszkolach i szkołach, by zapewnić uczniom kompleksowe wsparcie w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Niezwykle się cieszę, że dostrzegając problemy, z jakimi borykają się najmłodszy przedstawiciele naszego społeczeństwa, a w szczególności mając na względzie zagrożenia związane z ich zdrowiem, podjęli Państwo inicjatywę zorganizowania szerokiej debaty poświęconej temu tematowi. Jestem przekonany, że dzisiejsze obrady mają szansę przerodzić się w swoiste forum wymiany myśli eminentnych przedstawicieli instytucji państwowych, jak również reprezentantów uczelni, instytutów oraz towarzystw naukowych. Głęboko wierzę w to, że wieloaspektowe spojrzenie na kwestię zdrowia dzieci otworzy przestrzeń do interdyscyplinarnych dyskusji i pozwoli wspólnie wypracować wnioski zmierzające do zwiększenia ochrony zdrowia dzieci i młodzieży. Dziękuję Organizatorom za przygotowanie tego wydarzenia.

Z wyrazami szacunku